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ZAPISNIK  
sa XVI sjednice Skupštine opštine  Bijelo Polje  

 
            Sjednica je održana 02.11.2020. godine (ponedjeljak) sa početkom u 11 časova, u sali Centra za 
kulturu „Vojislav Bulatović Strunjo“. 
 Sjednicu je otvorio i njome predsjedavao Abaz Kujović. Sjednici Skupštine je prisustvovalo 
33 odbornika. Predjedavajući je konstatovao da postoji kvorum za rad sjednice Skupštine. Obavijestio je 
da sjednici Skupštine pored odbornika i predsjednika Opštine Petra Smolovića sa saradnicima, 
prisustvuju potpredsjednici Opštine Nermin Bećirović i Ernad Suljević, glavna administratorka Marina 
Petrić i prof. dr. Velimir Rakočević, član Savjeta za razvoj i zaštitu lokalne samouprave, kao i predstavnici 
sredstava javnog informisanja. 
 Predsjedavajući je upoznao prisutne da je sjednicu sazvao shodno članu 29 i 30 Poslovnika 
Skupštine, kojim je predviđeno da sjednicu na kojoj se konstatuje prestanak mandata predsjedniku 
Skupštine saziva i vrši funkciju predsjednika Skupštine do izbora novog predsjednika Skupštine, odbornik 
koga odredi najveći klub odbornika, u skladu sa dopisom   Kluba odbornika Demokratske partije 
socijalista broj 02-04-0/20-8951 od 27.10.2020.godine.  
             Dnevni red je predložen u skladu sa članom 30 stav 2 Poslovnika kojim je predviđeno u slučaju 
prestanka mandata predsjedniku Skupštine, Skupština u roku od 30 dana vrši izbor predsjednika 
Skupštine. 
 Odbornik Marko Ljujić prije utvrđivanja dnevnog reda predložio je da se zasijedanje  počne 
minutom ćutanja zbog nedavanog upokojenja njegovog pravosveštenstva Mitropolita crnogorsko-
primorskog i egzarha Svetoga trona Pećkog vladike Amfilohija. Izrazio je žaljenje zbog činjenice da  
gradonačelnik Bijelog Polja nije proglasio Dan žalosti u Opštini Bijelo Polje.  
 Predsjednik Opštine Petar Smolović je istakao da se moraju znati nadležnosti države i 
nadležnosti lokalne samouprave. Vlada se bavi onim što je od državnog značaja i što je zajedničko za 
sve opštine i državu. Kada se desi smrt državnog funkcionera ili velika tragedija koja pogađa čitavu 
državu u tom slučaju će Vlada ili Skupština proglasiti Dan žalosti. Kada se desi tragedija na lokalnom 
nivou ili premine neko od funkcionera na lokalnom nivou, što se ne odnosi na druge gradove i na državu, 
onda se proglašava dan žalosti na lokalnom nivou. Naglasio je da gaji duboko poštovanje prema 
Mitropolitu crnogorsko-primorskom i da je jedan od prvih gradonačelnika koji je javno objavio i zvanično 
saučešće. Istakao je da imamo veliki broj zaraženih u Bijelom Polju i da čast i poštovanje dugujemo svim 
preminulima, posebno Mitropolitu crnogorsko-primorskom i prihvatio je inicijativu da se ukaže dodatno 
poštovanje, minutom ćutanja.  
 Odbornica Vesna Pavićević je predložila da se sjednica započne minutom ćutanja, odavanjem 
pošte pokojnom pukovniku Milisavu Šćekiću učesniku NOR-a, predsjedniku udruženja boraca Narodno 
oslobodilačkog rata i antifašista Bijelog Polja. Posebno što je on bio bivši odbornik u više saziva ove 
Skupštine.  
 Predsjedavajući je pozvao odbornike i sve prisutne da odaju počast Mitropolitu Crnogorsko-
Primorskom Amfilohiju i pukovniku Milisavu Šćekiću, predsjedniku udruženja boraca Narodno 
oslobodilačkog rata i antifašiste Bijelog Polja, učesniku Narodno oslobodilačkog rata i bivšem odborniku 
u više saziva ove Skupštine. 
 Predjedavajući je dao na glasanje dnevni red, koji je usvojen sa 28 glasova odbornika  „za“ 

i 1 „uzdržan. 
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          U vezi sa izborom predsjednika Skupštine, predsjedavajući je obavjestio  da shodno članu 7 
Poslovnika predsjednika Skupštine bira Skupština iz reda odbornika većinom glasova od ukupnog broja 
odbornika, na predlog jedne trećine odbornika. Predlog sadrži: ime i prezime kandidata, kratku biografiju, 
stranačku pripadnost, obrazoženje i ime i prezime predstavnika predlagača. Shodno članu 8 Poslovnika 
predlog kandidata za predsjednika Skupštine podnosi se predsjedavajućem u pisanoj formi sa potpisima 
predlagača. Uz predlog se dostavlja saglasnost kandidata o prihvatanju kandidature. Kako je dostavljen 
jedan predlog za izbor predsjednika Skupštine, predsjedavajući Skupštinom je dao pauzu od 15 minuta, 
kako bi se sprovela procedura za izbor predsjednika Skupštine, shodno Poslovniku Skupštine. 
 Obavijestio je prisutne da je podnešen predlog da se za predsjednicu Skupštine opštine Bijelo 
Polje izabere mr Nemša Omerhodžić, odbornica Demokratske partije socijalisita u Skupštini opštine 
Bijelo Polje.  
     Predstavnica u ime predlagača, odbornica Vesna Pavićević je u uvodnom obrazloženju 
navela da je mr Nemša Omerhodžić odbornica Demokratske partije socijalista u Skupštini opštine Bijelo 
Polje, u mandatnom periodu Skuštine 2018-2022 godina. Radni angažman je započela u društvenom 
preduzeću “Knjigopromet” na poslovima knjigovođe, blagajnika i komercijalnog rukovodioca. Duže od 
dvije decenije je u privatnom preduzetništvu, gdje zajedno sa svojom porodicom uspješno vodi 
štamparsko-grafičko preduzeće “MERKATOR” koje danas upošljava preko 100 radnika i koje je sve ove 
godine uspješno poslovalo. Za takav rad u privredi 2006. godine našla se među 14 najuspješnijih žena u 
Crnoj Gori, a 2014. od strane preduzetnica Crne Gore proglašena PREDUZETNICOM GODINE. U 
periodu od 05.05.2016 godine do 31.01.2018. godine obavljala je funkciju potpredsjednice Opštine Bijelo 
Polje, u tri mandata bila je odbornik Skupštine Bijelo Polje, član Odbora za žensko preduzetništvo 
Privredne komore Crne Gore, zamjenica glavnog i odgovornog urednika časopisa “Mozaik”, članica je 
Miločerskog ekonomskog foruma, učesnica velikog broja međunarodnih konferencija na temu 
preduzetništva. Firma “MERKATOR” je dobitnik  “Trećejanuarske nagrade”. Od 2013–2016. godine  
predsjednica je Ekonomskog savjeta za opstinu Bijelo Polje, dobitnica nagrade NAJ ŽENA-ŽENA 21. 
VIJEKA u Beogradu za 2016. godinu. Od strane Centra za preduzetništvo iz Podgorice i američke 
ambasade u CG, 2010. godine bila je imenovana za mentora za promociju ženskog preduzetništva na 
Sjeveru CG, članica asocijacije POSLOVNA ŽENA CG, članica UDRUŽENJA PREDUZETNICA CG i 
članica FREJA FORUMA Švedska. U 2017.godini izdala je knjigu „ČARI BJELOPOLJSKE TRPEZE”, 
koja je putokaz očuvanju porodične ljubavi i poštovanja i doprinos njegovanju tradicionalnog kulinarskog 
umjeća ljudi bjelopoljskog kraja. Mišljenja smo da dosadašnji rad predložene kandidatkinje na funkcijama 
koje je obavljala u prethodnom mandatu su najbolja preporuka za njen izbor na ovu odgovornu funkciju. 
          Odbornica Furtula Bojana je u ime kluba odbornika Demokrata Bijelo Polje navela da iz političkih 
i iz principijelnih razloga odbornički Klub Demokrata Bijelo Polje neće podržati predlog za izbor 
predsjednice Skupštine Opštine. 
         Odbornik Azem Idrizović je u ime odborničkog kluba Socijaldemokrata iskazao sve pohvale na 
rad dosadašnjeg predsjednika gospodina Dizdarevića, koji je u vremenu kada je trebalo imati i vjeru i 
razumijevanje širio vrijednosti demokratičnosti, tolerancije, duhovnosti i nadasve političkog dijaloga. 
Poželio je da gospođa Omerhodžić nastavi tim putem i da svojim radom dogradi sve ono što je uspješno 
započeto. 
     Odbornik Miomir Vojinović je iskazao nedvosmislen stav Socijalističke narodne partije kada je u 
pitanju bilo koji kadar koji dolazi od Dekratske partije socijalista, da će glasati protiv imajući u vidu 
činjenicu da taj neko  personalizuje u ovom trenutku DPS, predstavlja i vodi politiku te partije. Na ličnom, 
poslovnom planu gospođi Omerhodžić je poželio svaku sreću. 
         Predsjedavajući je pojasnio da je članom 11 Poslovnika Skupštine  propisano da se javno glasanje 
vrši prozivkom odbornika koji jasno izgovaraju riječi “za”, “protiv” ili “uzdržan”, pozvao je sekretarku 
Skupštine da izvrši prozivku odbornika. 
 Nakon završenog glasanja, predsjedavajući je saopštio da je za predsjednicu Skupštine 
opštine Bijelo Polje izabrana Nemša Omerhodžić, sa 24 glasa „za“, 4 „protiv“ i 5 „uzdržanih“ . 
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         Shodno članu 16 Poslovnika Skupštine opštine, Nemša Omerhodžić dala je svečanu izjavu i 
zahvalila se na ukazanom povjerenju i datoj podršci za obavljanje ovog važnog i odgovornog posla. 
Pozvala je sve odbornike i odborničke klubove na konstruktivnu, ravnopravnu i iskrenu saradnju. 
Poželjela je da ta saradnja bude usmjerena ka što kvalitetnijem obavljanju poslova i zadataka koji su 
povjereni, da uvijek i kada god je to moguće treba unaprjeđivati angažovanost, samim tim će se dati 
doprinos i unaprijediti život svih u sredini koju predstavlja. Istakla je da će savjesno i odgovorno obavljati 
svoju dužnost, da će u okviru svojih nadležnosti i mogućnosti imati razumijevanja i pružati podršku svim 
konstruktivnim zahtjevima, predlozima, idejama i inicijativama. Naglasila je da su razgovor, dogovor, 
tolerancija, i odgovornost pojmovi koji moraju biti stil našeg ponašanja i našeg odnosa prema poslu koji 
obavljamo i prema našim građanima. Ogromnu štetu praktično u svim segmentima društvenog života 
nanijela je pandemija Korona virusa, ali se od nas kao odgovornih ljudi zahtijeva dodatna ozbiljnost i 
odgovornost, da prije svega čuvamo svoje i tuđe zdravlje. Pozvala je sve pojedinačno i sve  zajedno  da 
se učini jači napor i pokaže veća borbu protiv Covida 19. 
  

     Rad XVI sjednice Skupštine je zaključen u 12 i 10 časova.  
 
 

   Broj: 02–016/20-11755 
   Bijelo Polje, 02.11. 2020. godine 
 
  Sekretarka Skupštine                                                                              Predsjedavajući,       
     Ajsela Pačariz,s.r.                                                                                    Abaz  Kujović,s.r. 
 
 


